

---

Subject: Weidekätzchen- ja oder nein?  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Sun, 03 Feb 2008 11:48:10 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo ihr Lieben,

wie ist das noch mal mit den Weidenkätzchen?? Dürfen unsere Chins die essen??

Falls nein, was ist daran ungesund bzw. giftig? Falls ja, wie welchen Mengen?

Danke schon mal für die Antworten :)

LG Sue

---

---

Subject: Re: Weidekätzchen- ja oder nein?  
Posted by [Danie](#) on Sun, 03 Feb 2008 15:46:48 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi du,

ich lasse sie an den Nageästchen dran. Nur gebe ich diese nicht an schwangere Weibchen.  
So ca 10 cm lang lasse ich den Nageast und ich trockne die Äste vorher 2 Tage auf dem heißen Ofen.

---

---

Subject: Re: Weidekätzchen- ja oder nein?  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Sun, 03 Feb 2008 16:35:35 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi Danie,

danke für die Antwort :)

Werde mich gleich mal über den die Weidekätzchen vor dem Haus hermachen :lol:

LG Sue

---

---

Subject: Re: Weidekätzchen- ja oder nein?  
Posted by [christine](#) on Sun, 03 Feb 2008 18:47:21 GMT

---

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo!

Ich dachte die stehen unter Naturschutz, oder hat sich das mittlerweile geändert?

Hab deshalb letztes Jahr mal recherchiert und herausbekommen, dass die Kätzchen sehr, sehr gehaltvoll sind was Proteine, Fett und Kohlenhydrate betrifft und deshalb speziell den Bienen als erste Nahrung nach der Winterruhe dienen.

Sind für mich insgesamt 3 Punkt weshalb ich es lieber nicht oder nur in ganz geringen Mengen geben würde:

- Naturschutz
- eigentlich zu gehaltvoll
- und was ist mit den armen Bienchen? ;)

VLG,  
Christine

---

---

Subject: Re: Weidekätzchen- ja oder nein?  
Posted by [Danie](#) on Sun, 03 Feb 2008 19:00:11 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi du,

sag das mal unserem Nachbarn ;)

Wir züchten ja quasi Weide (stecke jedes Jahr 10 - 15 Äste wieder in die Erde und erhoffe neue Bäume als Zaun) und der macht aus unseren 2 größten zum Winter hin immer Gerippe - da is nix mehr mit Kätzchen dran 8o

Ist aber OK so, sonst würde unser Weg an der Seite zuwuchern und der Landwirtschaftsverkehr könnte nicht mehr durch.

Weide wächst zudem verdammt schnell (bis zu 4 Meter im Jahr bei uns im Alten Land).

Ich weiß nicht, wie es ist im eigenen Garten - aber ich glaube beschneiden darfst du alles - nur eben nich fällen (und selbst da ist Weide wie die Pest - treibt sofort alles wieder aus).

---

---

Subject: Re: Weidekätzchen- ja oder nein?

---

Posted by [Danie](#) on Sun, 03 Feb 2008 19:02:47 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Was ich vergessen habe wegen dem Gehalt: da gibt es in der Woche vielleicht 2 Nageäste je Tier und auch nicht immer.

Ist eh gerade leer der Vorrat, da Schnittsaison noch nicht eröffnet hier. Wenn die Obstbauern anfangen mit ihrem Beschnitt, legen wir auch erst wieder los.

Die Kätzchen sind bei unseren Ästen eh nur an den Spitzen, der Rest wird später mal Holzraspel :lol:

---

---

Subject: Re: Weidekätzchen- ja oder nein?  
Posted by [Susanne\\_4](#) on Thu, 07 Feb 2008 13:24:14 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi ihr zwei,

kurzes Update :)

Nachdem ich in einer Nacht und Nebelaktion mir ein paar Ästchen vor unserem Haus klauen wollte, habe ich fest gestellt, dass ich an die Ästchen gar nicht ran komme :blush: Die sind viel zu weit oben :lol:

Deshalb habe ich mir nun eine kleines Bündel gekauft. Diese stammen aus einem Biohof und werden eigens dafür gezüchtet.

LG Sue

---